ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/2
Mural Eletrônico – 2018-034.doc – 16/03/2018

SECRETARIA DE INSCRIÇÕES

EDITAL Nº. 013/2018–SI

O SECRETÁRIO GERAL ADJUNTO DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL -
SEÇÃO DA BAHIA faz saber para os fins previstos no Estatuto da Advocacia (Lei nº
8.906 de 04 de julho de 1994) que requereram inscrição nos Quadros desta Seccional:
A) Como ADVOGADOS (Inscrição Principal) Ademir Jose Ferreira Neto, Alan Leal de
Souza, Alana de Oliveira Almeida, Alessa Karina Carvalho Silva de Paula, Alex da Silva
Santos,  Alisson  Cardoso  Peixoto,  Álvaro  Kruschewsky  Miguel  Neto,  Amos Nolasco
Silva, Ana Iris Ramos de Souza Borges, Andre Luiz Nogueira Leal, André Luiz Paraíso
de  Queiroz,  André  Mauricio  Santos  Viana,  André  Pazos  Ribeiro,  Andrea  Maria
Rodrigues Ramos, Andressa Pires Telles, Angelo Augusto Abdalla Santos, Antonio dos
Santos  Junior,  Antonio  Marcos  Sousa  Soares,  Astor  Alexandre  Vergara  Echeverria,
Atamires  Nunes  Oliveira,  Baasa  Ferraz  Lima,  Beatriz  de  Mattos  Queiroz,  Bianca
Kruschewsky  Vieira  Mendonça  Benevides,  Caroline  Batista  Pio,  Camila  Fernandes
Barroso, Cassia de Jesus Santos, Cleber Duarte Ramos, Daniel heleodoro de Santana
Neto, Daniela Almeida Modesto Silva, Daniela Duarte da Silva, Danilo Cardoso Matos,
Danilo Jose Silva Dayse Cardoso de Araújo, Débora Pinho Ataide, Deivt da Cruz Brito,
Diego  Sother  Santos  Spinola,  Dulcinea  Gonçalves  Ribeiro,  Ediane  Fernandes  de
Almeida,  Eduardo Luis  Costa  Ferreira,  Edjane da Silva  Marinho Sousa,  Edmimario
Freitas  de  Andrade  Junior,  Edson  Eduardo  Vasconcelos,  Eduardo  Nilton  Bacellar
Bittencourt Ribeiro Braga, Eliane Conceição Rocha, Emmily Souza dos Santos Pereira,
Evandro  Araújo  Ferreira,  Ezequiel  Florencio  Pinheiro,  Fabiane  Santos  Moreira  do
Carmo, Felipe Pereira Santos,  Fernanda de Mello Mansur,  Gabriel  Dantas Ferreira,
Geriva  Teixeria  Dutra,  George  Bove  da  Silva,  Gilvan  Silveira  Santos,  Icariane
Albuquerque Mangueira  de  Souza,  Igor  Oliveira  Luna,  Jamilly  Darian  Santos,  Jean
Filipe Almeida Lima, Jessika Cristhiny Moraes Frizo, Joanderson Almeida dos Santos,
João Mario Alves de Lima, Joelma dos Santos Queiroz, Joilson de Jesus, Jorge Luiz da
Silva Almeida, Jose Alexandre Barbosa Rodrigues, Jose Antonio Santos de Almeida,
Jose Franclin Andrade de Souza, Jose Marcos Felix de Oliveira Junior, Jose Silva dos
Santos, Joseneide Andrade Araújo, Juan Gonçalves da Silva, Juliana Reis de Faria,
Juliana Silva Conceição, Julio César Siqueira Lima, Kaio de Almeida Peixoto, Katiussa
de Magalhães Nascimento Vésper,  Larissa da Silva Dourado Paiva, Leandro Araújo
Gonzaga, Leonardo Santos Souza, Lucas Andrade Santos, Lucas Nogueira de Oliveira
Rios,  Lucas Raphael  Vital  Santos,  Lucila  Santos Almeida,  Maiave Santos Pimentel,
Manuella Franchesca Oliveira da Costa Nascimento, Marcos Antonio Gomes da Rosa,
Marcos  Eduardo  Pereira  de  Sousa,  Maria  Antonieta  Vieira  Santiago,  Maria  Joana
Sousa  Santos,  Mariana  Alencar  de  Souza,  Mario  Waldemar  Costa  Neto,  Marjorie
Vasconcelos  de  Azevedo  Cajazeira  Ramos,  Matheus  Campos  Bonfim,  Matheus
Sacramento  de  Jesus,  Matheus  Suzart  Martins,  Mauricio  Almeida  Suzart,  Mauricio
Gonçalves dos Santos,  Paloma Benevides,  Paloma Nascimento Fontes,  Patricia  da
Silva  Guimarães,  Paulo  Alexandre  Cavalcanti  de  Azevedo,  Paulo  Cezar  Andrade

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/2
Mural Eletrônico – 2018-034.doc – 16/03/2018

Santos Filho, Paulo João dos Santos Machado, Pedro Ribeiro Fróes, Ramalia Silva de
Matos,  Raonni  Barreto  Fonseca,  Rebeca  Ribeiro  Barbosa,  Roberto  Carlos  Pereira
Maia, Ronaldo Morais Lobo Junior, Sandra Maria Olievria Barbosa de Paulo, Simone
Cristina dos Rosario, Stephane Matheus Lins, Taimar da Silva Guimarães, Tálio Jose
de Oliveira, Tais Cabral Carsoso Coneglian Weyand, Tatiana Baptista Alves do Vale,
Thais  Gondim  Marcilio,  Thaisa  Brito  Luz,  Thayane  Ferreira  Veiga,  Thiago  Antunes
Borges da Silva,  Thiago Duarte  Santana,  Tiago da Silva  Rocha,  Ticiano Sousa de
Carvalho,  Vanessa  Espínola  Toffo,  Vanessa  dos  Santos  Andrade,  Vanessa  Maria
Santana  Sampaio,  Victor  Peter  Andre  Dórea,  Vinicius  Almeida  Silva,  Vinicius  de
Almeida  Castro;  B)Como ADVOGADOS (Inscrição Suplementar):  Fabio  da  Veiga
Jardim, Gesilda Lima Martinez de Souza, Isaac Chaves Pinto, Maritzza Fabiane Lima
Martinez de Souza Oliveira, Marizze Fernanda Lima de Souza Martinez, Wagnner Wigo
Ribeiro C)  Como  POR  TRANSFERÊNCIA:  Rafael  Vasconcelos  Alves D)  Como
ESTAGIÁRIOS Ana Camila Bruno da Silva, Amanda Costa de Oliveira, Camila Sousa
dos Santos, Débora Barbosa Barroso, Jose Lavuzinaldo da Silva, Larissa Nascimento
da  Silva,  Milena  Ferreira  Conceição,  Rafaela  Lais  Inukami  Lacerda,  Raiza  Alonso
Santos, Roque Tadeu Amaral Costa Neto, Sandra Espírito Santo Palma, facultado a
qualquer advogado ou pessoa interessada impugnar, no prazo de 05 (cinco) dias úteis,
em petição fundamentada, as mencionadas inscrições.

Salvador, 14 de março de 2018.

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	Secretário-Geral